

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

JOQUICINGO 3073

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

| CONCEPTO                                                                                                                    | MES ACTUAL          | MES ANTERIOR        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                   |                     |                     |
| <b>Origen</b>                                                                                                               |                     |                     |
| Impuestos                                                                                                                   |                     |                     |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                   |                     |                     |
| Contribución de Mejoras                                                                                                     |                     |                     |
| Derechos                                                                                                                    |                     |                     |
| Productos                                                                                                                   | 96.91               | 70.37               |
| Aprovechamientos                                                                                                            | 1,216,653.82        | 1,216,653.82        |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios                                                                     | 463,614.50          | 436,489.50          |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones |                     |                     |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones                                          | 4,882,017.86        | 4,097,103.88        |
| Otros Origenes de Operación                                                                                                 |                     |                     |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                | <b>6,562,383.09</b> | <b>5,750,317.57</b> |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                           |                     |                     |
| Servicios Personales                                                                                                        | 4,311,528.17        | 3,534,931.71        |
| Materiales y Suministros                                                                                                    | 501,781.18          | 436,415.27          |
| Servicios Generales                                                                                                         | 435,406.96          | 393,027.00          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico                                                                    |                     |                     |
| Transferencias al Resto del Sector Publico                                                                                  |                     |                     |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                    |                     |                     |
| Ayuda Sociales                                                                                                              |                     |                     |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                    |                     |                     |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos                                                                |                     |                     |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                        |                     |                     |
| Donativos                                                                                                                   |                     |                     |
| Transferencias al Exterior                                                                                                  |                     |                     |
| Participaciones                                                                                                             |                     |                     |
| Aportaciones                                                                                                                |                     |                     |
| Convenios                                                                                                                   |                     |                     |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                             | 240,619.59          | 217,184.76          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                | <b>5,489,335.90</b> | <b>4,581,558.74</b> |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                | <b>1,073,047.19</b> | <b>1,168,758.83</b> |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                   |                     |                     |
| <b>Origen</b>                                                                                                               |                     |                     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                               |                     |                     |
| Bienes Muebles                                                                                                              |                     |                     |
| Otros Origenes de Inversión                                                                                                 | 227,092.39          | 195,000.86          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                | <b>227,092.39</b>   | <b>195,000.86</b>   |

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

JOQUICINGO 3073

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

| CONCEPTO                                                                       | MES ACTUAL          | MES ANTERIOR         |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|
| <b>Aplicacion</b>                                                              |                     |                      |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                  | 0.00                | 0.00                 |
| Bienes Muebles                                                                 | 1,221,511.62        | 1,209,331.62         |
| Otras Aplicaciones de Inversion                                                | 0.00                | 0.00                 |
| <b>TOTAL</b>                                                                   | <b>1,221,511.62</b> | <b>1,209,331.62</b>  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                   | <b>-994,419.23</b>  | <b>-1,014,330.76</b> |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                 |                     |                      |
| <b>Origen</b>                                                                  |                     |                      |
| Endeudamiento Neto                                                             |                     |                      |
| Interno                                                                        |                     |                      |
| Externo                                                                        |                     |                      |
| Otros Origenes de Financiamiento                                               | 40,912.45           | 0.00                 |
| <b>TOTAL</b>                                                                   | <b>40,912.45</b>    | <b>0.00</b>          |
| <b>Aplicación</b>                                                              |                     |                      |
| Servicios de la Deuda                                                          |                     |                      |
| Interno                                                                        |                     |                      |
| Externo                                                                        |                     |                      |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                           | 124,417.58          | 138,180.84           |
| <b>TOTAL</b>                                                                   | <b>124,417.58</b>   | <b>138,180.84</b>    |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>              | <b>-83,505.13</b>   | <b>-138,180.84</b>   |
| <b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-4,877.17</b>    | <b>16,247.23</b>     |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>             | <b>11,684.11</b>    | <b>11,684.11</b>     |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>              | <b>6,806.94</b>     | <b>27,931.34</b>     |

DIRECTORA DEL SMDIF

P.L.P. OCAIDY ANDRADE UBALDO

TESORERO HONORIFICO DEL SMDIF

L.C. JOSE MARIA CASTANEDA FUENTES

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

M. EN D. YESSICA DIAZ GONZALEZ

FECHA DE ELABORACION: 31/12/2023

Hoja: 2 de 2